
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA, com sede na 
Travessa Castelo Branco, nº 2028, Bairro do Guamá – Belém-PA, CEP: 
66.063 - 420, Fone: (91) 3249-7794/3249-7790, E-mail: prado@distribui-
doraprado.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 05.049.432/0001-00
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 648036

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021
Processo nº 2021/332008
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR NECESSA-
RIO PARA A COMPOR AS INSTALAÇÕES DA NOVA UNIDADE DE TERAPIA 
INTENSIVA DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA A SER IMPLANTADA NO PREDIO 
DA ANTIGA ¨CLINICA DOS OLHOS¨,.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP: R$ 51.500,00
DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA: R$ 1.753.776,00
Valor Total da Licitação: R$ 1.805.276,00
Belém, 20 de Abril de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 647933

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PSS Nº 03/2021 – HOL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPO-
RÁRIA DE PROFISSIONAL MÉDICO ESPECIALISTA
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DOS CANDITA-
DOS CLASSIFICADOS NO PSS 03/2021/HOL
Convocamos os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Coor-
denação de Gestão de Pessoas (DRH), do Ophir Loyola, no dia 23/04/2021, 
no horário de 09h às 16h, munidos das documentações abaixo relaciona-
das, para receberem orientações pertinentes ao ingresso temporário no 
serviço público, de acordo com o EDITAL PSS 03/2021 – HOL.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
20210162305941 SORAYA VASCONCELOS ALMEIDA

20210162175478 LIVIA MARIA BRASIL FERREIRA
RAMALHO

20210162305729 JAMILA VAZ TAVARES
20210162305706 RAISSA NORAT VANETTA

20210162252815 LUCAS DANIEL DE ALMEIDA
FERNANDES

20210162245504 BASILIO MAGNO SILVA PANTOJA
20210162307061 EDEN AKIHITO DE BRITO TANAKA

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS – NIVEL SUPERIOR QUANTIDADE
DE CÓPIAS

FOTOS 3x4 RECENTES 2
CTPS (FRENTE E VERSO) 2

IDENTIDADE (RG) 2
CPF 2

PIS OU PASEP 2
TITULO DE ELEITOR OU CERTIDÃO NEGATIVA 2

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL 2
DIPLOMA DE GRADUAÇÃO 2

CERTIFICADO DE ESPECIALIZAÇÃO 2
CARTEIRA DO CONSELHO REGIONAL 2

ANUIDADE ATUALIZADA DO CONSELHO REGIONAL 2
CARTEIRA DE RESERVISTA OU COMPROVANTE DE

DISPENSA MILITAR (PARA OS HOMENS) 2

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 2
CERTIDÃO DE NASCIMENTO/CASAMENTO 2

CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DOS FILHOS
DEPENDENTES 1

ANTECEDENTES CRIMINAIS DAS JUSTIÇAS: ESTADUAL E
FEDERAL 1

ATESTADO, EMITIDO POR PROFISSIONAL COMPETENTE, DE
CAPACIADE FÍSICA E APTIDÃO PSICOLÓGICA COMPATÍVEL

COM AS ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO PRETENDIDA
1

DECLARAÇÃO QUE EXERCE OU NÃO OUTRO CARGO OU
EMPREGO EM OUTRO ÓRGÃO PÚBLICO. 1

DECLARAÇÃO C/ HORÁRIO SE TRABALHAR EM OUTRO
ORGÃO PÚBLICO ( NÃO PODE SER NOTURNO) 1

CARTEIRA DE VACINA ATUALIZADA 1
CARTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) 1

Protocolo: 647923

PSS Nº 02/2021 – HOL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPO-
RÁRIA DE PROFISSIONAL MÉDICO
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DOS CANDITA-
DOS CLASSIFICADOS NO PSS 02/2021/HOL
Convocamos os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Coor-
denação de Gestão de Pessoas (DRH), do Ophir Loyola, no dia 23/04/2021, 
no horário de 09h às 16h, munidos das documentações abaixo relaciona-
das, para receberem orientações pertinentes ao ingresso temporário no 
serviço público, de acordo com o EDITAL PSS 02/2021 – HOL.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

20210161305817 RODRIGO CUSTODIO RODRIGUES DE AGUIAR

20210161287590 NATACHA MOREIRA DE FARIAS SANTIAGO VIDAL DE SOUZA

20210161306831 REGIANE MARIA FRANÇA DE CARVALHO FROTA

20210161271597 SANDRELLI REIS DE BARROS CARNEIRO

20210161305716 MONIQUE MORALES DEPRA

20210161287555 ADAM BARROS DO AMARAL

20210161287573 JULIO FIALHO BARRETO

20210161271867 JOSE LOPES DE FARIAS JUNIOR
 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS – NIVEL SUPERIOR QUANTIDADE
DE CÓPIAS

FOTOS 3x4 RECENTES 2

CTPS (FRENTE E VERSO) 2

IDENTIDADE (RG) 2

CPF 2

PIS OU PASEP 2

TITULO DE ELEITOR OU CERTIDÃO NEGATIVA 2

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL 2

DIPLOMA DE GRADUAÇÃO 2

CERTIFICADO DE ESPECIALIZAÇÃO 2

CARTEIRA DO CONSELHO REGIONAL 2

ANUIDADE ATUALIZADA DO CONSELHO REGIONAL 2

CARTEIRA DE RESERVISTA OU COMPROVANTE DE
DISPENSA MILITAR (PARA OS HOMENS) 2

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 2

CERTIDÃO DE NASCIMENTO/CASAMENTO 2

CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DOS FILHOS
DEPENDENTES 1

ANTECEDENTES CRIMINAIS DAS JUSTIÇAS: ESTADUAL E
FEDERAL 1

ATESTADO, EMITIDO POR PROFISSIONAL COMPETENTE, DE
CAPACIADE FÍSICA E APTIDÃO PSICOLÓGICA COMPATÍVEL

COM AS ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO PRETENDIDA
1

DECLARAÇÃO QUE EXERCE OU NÃO OUTRO CARGO OU
EMPREGO EM OUTRO ÓRGÃO PÚBLICO. 1

DECLARAÇÃO C/ HORÁRIO SE TRABALHAR EM OUTRO
ORGÃO PÚBLICO ( NÃO PODE SER NOTURNO) 1

CARTEIRA DE VACINA ATUALIZADA 1

CARTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) 1

Protocolo: 647917
PORTARIA Nº 220 /2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/198042 de 
19/02/2021.
RESOLVE:
I – REMANEJAR a partir de 06/10/2020, para fins de regularização, a ser-
vidora MARIA DO PERPETO SOCORRO CARDOSO PINTO, Auxiliar de Banco 
de Sangue, matrícula nº 3260950/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, do Centro de Análises Clínicas, para a Oncologia Clínica 
(QUIMIOTERAPIA) deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 06/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de abril de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 647589


